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Vážení spoluobčané, milí přátelé, 
 
     i když se paní Zima ještě nevzdává své vlády, využili zaměstnanci naší údržby 
slunečných dní počátku tohoto týdne a začali odklízet pozůstatky zimní údržby v obci a 
také toho, co nám odhalil tající sníh. A opravdu toho nebylo málo! Komunikace vedoucí 
z obce na Paseky a komunikace vedoucí přes Oboru do Štípek byla vyzdobena 
různobarevnými pytli s nevábným obsahem (staré pneumatiky, nárazníky aut, plasty, 
sklo, komunální odpad).  
     Jsem si jistá, že Vy, občané naší obce, nejste pachateli těchto nepochopitelných 
počinů. Máte přece k dispozici kontejnery na tříděný odpad, popelnicové nádoby na 
komunální odpad, velkoobjemové kontejnery a o pneumatikách, náraznících aut apod. 
jistě víte, že patří na nedalekou skládku.  
    Ale v případě znečištění chodníků exkrementy našich domácích mazlíčků se mi 
nechce věřit, že by tyto pocházely pouze od pejsků – návštěvníků naší obce. A přece stačí 
tak málo, přibalit s sebou na procházku sáček. Pro odložení sáčku mohou majitelé psů 
prozatím využít i standardní odpadkové koše nebo kontejnery na směsný odpad do 
doby, než si obec bude moci dovolit zakoupit originální odpadkové koše se zásobníkem 
sáčků pro tyto účely.  
 
Ing. Jarmila Thomasová 
starostka obce  
 
 
 

 
USNESENÍ RADY OBCE 

 
 

Zápis a usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice 5/2011 
 ze dne 31. 1. 2011 

 
Přítomni: Ing. J. Thomasová, Mgr. R. Kaňa, Ing. S. Lipinský, Mgr. P. Prášek  
Omluveni: Mgr. L. Janoschová 
 
Program: 
 

1. Projednání Smlouvy o dílo, popřípadě celoroční objednávky s p. Radovanem 
Ochvatem, fa SAO Computers 

2. Kontrola pln ění usnesení RO 5/2011 ze dne 17.01.2011 
3. Stanoviska k vydání povolení ke kácení stromů v parku 
4. Informace o proběhlé kontrole ČIŽP na ČOV 
5. Požadavek na zavedení internetu na ČOV, potřeba tiskárny 
6. Ustavení komise pro výběr zaměstnance pro zástup p. Šomodi 
7. Souhlas se zjednodušeným územním řízením 
8. Žádost o souhlas se zamýšlenou stavbou  
9. Žádost o souhlas se sjezdem 

 
ÚVODNÍ SLOVO 
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10. Objednávka mykologického průzkumu půdy bytového domu č. p. 142 
11. Dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby uzavřené v roce 2009 
12. Požadavek na změny odjezdu autobusové linky 000293 z Hlučína a Bohumína 
13. Provedení úpravy aleje (odstranění křovin, ořez starých stromů) nově vysázených 

stromů za ulicí Kostelní  
14. Určení konkrétních termínů pro konání společenských, kulturních a sportovních 

akcí v roce 2011 
15. Hlášení k místnímu poplatku a žádost o spolupráci Fa KIMEX CASINO, a.s. 
16. Žádost o úpravu potoka 
17. Žádost o odkoupení části pozemku 
18. Žádost o ořezání stromů 
19. Určení Kritérií pro p řijetí dít ěte do MŠ ve školním roce 2011/2012 
20. Informace o soutěži Zlatý erb 2011 – soutěž o nejlepší webové stránky                    

a elektronické služby měst a obcí  
21. Informace o dopravní nehodě našich zaměstnanců, nutnost nákupu výsuvného 

žebříku 
22. Celoroční objednávka na údržbu VO 
23. Smlouva na údržbu výpočetní techniky 
24. Rada školy – jmenování nových členů 
25. Odinstalování mříží na oknech v přízemí ZŠ 
26. Nabídka služeb projektového manažera 
27. Den pro ženu 
28. Plánovací smlouva 
29. Pokračování výběrového řízení pronájmu nebytových prostor č.p. 5 na ulici 

Střední 
30. Požadavek odboru dopravy MěÚ Hlučín – zpracovat PD dopravní situace – 

požadavek umístění dopravního zrcadla manželé Svobodovi a ulice Záhumenní  
31. Žádost o úpravu odjezdů autobusové linky č. 293 z Hlučína a Bohumína, žádost   

o náhradu zrušeného ranního spoje linky č. 290 – sdělení Koordinátora ODIS 
32. Inspekční zpráva České školní inspekce 
33. Vznik Oddělení ovzduší na Zdravotním ústavu se sídlem v Ostravě 
34. Vybavení kuchyňky novým sporákem 

 
RO schvaluje: 
 

ad 5. Zavedení internetu a pořízení tiskárny s kopírkou na ČOV  
ad 7. Souhlas se zjednodušeným územním řízením 
ad 8.  Žádost o souhlas se zamýšlenou stavbou 
ad 19. Kritéria pro přijetí dít ěte do MŠ ve školním roce 2011/2012 
ad 27. Rozeslání 2 bezplatných vstupenek na akci „Den pro ženy“ do obcí v rámci 

příhraniční spolupráce  
ad 31. Žádost o úpravu odjezdů autobusové linky č. 293 z Hlučína a Bohumína, 

žádost o náhradu zrušeného ranního spoje linky č. 290 
ad 34. Vybavení kuchyně OÚ novým sporákem 
 

RO pověřuje:  
 

ad 1.  Starostku obce k realizaci objednávky internetu na ČOV 
ad 2. - Starostku obce k zadání projektu „Kanalizace ulice Na Stráni“ 
 - Starostku obce oslovit projektanta ve věci kontrolního dne ve výstavbě 

areálu „Baumšula“ 
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 - Mgr. P. Práška, Ing. P. Smolku a Ing. S. Lipinského ve věci převodu 
majetku TJ Sokol do majetku obce 

 - Předsedkyni kulturní komise iniciovat schůzku s vedením TJ Sokol ve věci 
pořádání kulturních akcí v areálu hřiště 

 - Starostku obce k prodloužení smlouvy se sl. Hruškovou do konce dubna 
2011 

  - Starostku obce k podpisu smlouvy s p. Žižkou  
ad 2. a 30. Starostku obce vyzvat žadatele o „dopravní zrcadlo“ o spoluúčast             

na projektu jeho umístění  
ad 11. Starostku obce k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby 
ad 13.  Starostku obce k zjištění finanční náročnosti úpravy aleje za ulici Kostelní 
ad 15. Mgr. P. Práška k projednání žádosti o spolupráci hlášení k místnímu 

poplatku 
ad 16. Starostku obce k odpovědi na žádost o úpravu potoka s vyjádřením 

stanoviska 
ad 17. Starostku obce k projednání podmínek odkoupení části pozemku 
ad 18. Starostku obce informovat žadatele o ořezání stromů o zamýšleném 

dotovaném projektu 
ad 22. Starostku obce k vyhotovení objednávky na údržbu veřejného osvětlení 
ad 24. Starostku obce k informování Ing. M. Čecháčka o jeho odvolání z funkce 

člena Rady školy 
ad 25. Starostku obce k prověření stávající situace mříží na oknech v přízemí ZŠ 
ad 28.  Mgr. P. Práška k vyhotovení vzorové plánovací smlouvy 
ad 29. Starostku obce ke stanovení termínu výběrového řízení „Pronájem domu        

č. p. 5“ 
  
RO bere na vědomí: 
 

ad 2. Kontrolu plnění usnesení rady obce ze dne 17. 1. 2011 
ad 4. Informace o proběhlé kontrole ČIŽP na ČOV 
ad 9. Žádost o souhlas se sjezdem 
ad 10. Objednávku mykologického průzkumu půdy bytového domu č. p. 142 
ad 12. Požadavek na změny odjezdu autobusové linky 000293 z Hlučína a Bohumína 
ad 14.  Určení konkrétních termínu pro konání společenských, kulturních                   

a sportovních akcí v roce 2011 
ad 20. Informace o soutěži Zlatý erb 2011 
ad 21. Informace o dopravní nehodě zaměstnanců 
ad 23. Smlouvu na údržbu výpočetní techniky 
ad 26. Nabídku služeb projektového manažera 
ad 27. Informace o akci „Den pro ženu“ 
ad 32. Inspekční zprávu České školní inspekce 
ad 33. Vznik Oddělení ovzduší na Zdravotním ústavu se sídlem v Ostravě 
   

RO stanovila: 
 

 ad 2. Komisi pro výběrové řízení „Budova č. p. 408“ ve složení: Ing. J. Thomasová,           
Ing. P. Smolka, Ing. S. Lipinský 

 ad 6. Komisi pro výběr zaměstnance pro zástup ve složení: Ing. J. Thomasová,                   
Ing. P. Smolka, Ing. S. Lipinský 
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RO požaduje:  
 

ad 3. Doložit způsob financování udržitelnosti projektu do r. 2025 v návaznosti      
na současnou finanční situaci investorů      

 
RO jmenuje: 
  

ad 24. Nového člena Rady školy Mgr. R. Kaňu 
 
RO odvolává: 
 

 ad 24. Ing. M. Čecháčka z funkce člena Rady školy  
 
RO rozhodla: 
 

ad 1. Ponechat služby poskytované fa SAO Computers na stávající úrovni  
ad 2. Nežádat o prostředky z dotačního programu na podporu aktivit ŽP 

 
 
 

Zápis a usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice 6/2011 
 ze dne 17. 1. 2011 

 
Přítomni: Ing. J. Thomasová, Mgr. R. Kaňa, Ing. S. Lipinský, Mgr. L. Janoschová 
Omluveni: Mgr. P. Prášek 
 
Program: 
 

1. Prodloužení kanalizačního řádu pro odvedení povrchových a dešťových vod       
na ulici Kostelní Šilheřovice – Ing. Jiří Jurečka – projektant 

2. Dotační program „Drobné vodohospodářské akce ŽPZ/02/2011“ 
3. Dotační program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
4. Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
5. Možnost převodu parcely 1687/1 – vodní tok z majetku Obce Šilheřovice            

do majetku polského občana p. Lothara Wittka 
6. Stanovisko k možnosti změny průběhu státní hranice mezi ČR a Polskem 
7. Cenový výměr č. 1/2011 za svoz a likvidaci komunálního odpadu firmou OZO 

Ostrava 
8. Nabídka firmy OZO Ostrava k nákupu plastových pytlů na komunální odpad      

a možnost objednání kompostéru na trávu a listí pro domácnosti – dotazník        
ve zpravodaji 

9. Stanovení dopravního značení na ulici Zahradní 
10. Žádost o prominutí nájmu v tělocvičně: zdravotně – preventivní cvičení             

pro obyvatele obce 
11. Žádost o pronájem budovy čp. 408 na ulici Střední (Bývalá hospůdka U školky) 

p. Jan Čecháček 
12. Žádost o pronájem budovy čp. 408 na ulici Střední (Bývalá hospůdka U školky) 

p. Karla Smolková 
13. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy Lesy ČR – parcela p. č. 1685 v k. ú. 

Šilheřovice – komunikace. 
14. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory sloužící jako 

kadeřnictví – p. Kamila Vařechová 
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15. Pověření MěÚ Hlučín, odbor dopravy a silničního hospodářství k zastavování 
vozidel za účelem zajištění bezpečného přechodu dětí a školní mládeže přes 
pozemní komunikace 

16. Informace ke splaškové kanalizaci na ul. Na Stráni 
17. Žádost o souhlas s umístěním distribu ční trafostanice 22/0,4kV na pozemku         
č. 381/1 

18. Oprava akumulačních kamen v nebytovém prostoru Poštovního úřadu 
19. Smlouva o dílo na zaměření a zpracování pasportu komunikace do geografického 

informačního systému MISYS – Šilheřovice 
20. Revize el. zařízení v majetku OÚ – zajištění revizního technika 
21. Výběrové řízení na místo p. Lenky Šomodi na dobu mateřské dovolené 
22. Informace statika o střeše na domě čp. 142, ul. Dolní (Vinček) 
23. Dotaz na výměnu oken a opravu střechy bytového domu čp. 162 (Rickovec), 

stížnost na nájemníka, žádost o vydláždění okolí objektu, revize krbových kamen 
24. Určení výše příspěvků do tomboly organizacím, spolkům, SOH na Ples Hlučínska 
25. Informace ke schůzkám s místními podnikateli 
26. Informace k projektu „Baumšula“ 
27. Nabídka knih „Příběhy z dávných dějin země moravské“ pro naši školu 
28. Nabídka fotografických služeb 
29. Žádost o spolufinancování výstavby šaten pro TJ SOKOL Šilheřovice 
30. Informace k tříkrálové sbírce v naší obci – zvážit malou odměnu pro koledníky a 

jejich vedoucí 
31. Žádost o úpravu parkoviště  
32. Nabídka leteckých snímků 
33. Problematika potoka 
34. Žádost zaměstnanců o schválení navýšení hodnoty stravenek a o schválení 

příspěvku na penzijní pojištění 
35. Žádost o umístění dopravního zrcadla 
36. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 
37. Žádost o prodloužení nájmu nebytových prostor za kinosálem 
38. Snížení ceny knihy Šilheřovice 
39. Dotace na sociální zařízení kinosálu v Šilheřovicích 
40. Aktualizace Požárního řádu obce a Povodňového plánu obce 
41. Zápis dětí do MŠ  
42. Umístění antény internetu a zajištění smlouvy na správu výpočetní techniky obce 
43. Úklid sálu po kulturních akcích 
44. Stojan na vlajky 
45. Kontrola vodoměrů 

 
RO schvaluje: 
 

ad 10.  Prominutí nájmu v tělocvičně Zdravotně – preventivní cvičení pro obyvatele 
obce 

ad 14. Prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory za stejných podmínek 
jako u p. Struhalové. Výše nájmu se nebude měnit 

ad 24.  Pro místní spolky dary do tomboly v hodnotě cca 500,- Kč, pro Ples Hlučínska 
max. do výše 3.000,- Kč, pro Obecní ples max. do 15.000,- Kč  

ad 34.  Navýšení hodnoty stravenek na 60,- Kč/ks 
ad 37.  Prodloužení nájmu nebytových prostor za kinosálem – p. Salinger 
ad 38. Cenu knihy 200,- Kč/ks – „Šilheřovice v historii a současnosti“ 
ad 43.  Úklid sálu po kulturní akci – cena 600,- Kč 
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- Zajistí p. S. Lazarová 
- Organizátor zamete sál 
- V případě půjčeného inventáře  - umývání p. Lazarová 
- Tříděný odpad vytřídí a uklidí organizátor 
- Směsný odpad uklidí obec (p. S. Lazarová) 

 
RO pověřuje:  
 

ad 1.  Starostku obce k podepsání smlouvy pro umístění stavby 
ad 2. Starostku obce zpracováním žádosti o dotační program na podporu aktivit 

v oblasti životního prostředí 
ad 4.  Starostku obce k jednání ve věci Smlouvy o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení 
ad 5. Starostku obce prověřit, zda je možno provést převod nemovitostí mezi 

českým a polským majitelem. Pokud je to možné bude návrh předložen 
zastupitelstvu obce 

ad 11.,12. Starostku obce vypsat opakovaně záměr na pronájem budovy č. p. 408 
ad 13. K jednání o pronájmu parc. č. 1685 za 60.000 Kč/rok na 4 roky  
ad 15. Zajišťováním přechodu dětí přes přechod p. S. Lazarovou 
ad 16. Starostku obce k jednání ve věci výstavby přípojky splaškové kanalizace       

na ulici Na Stráni 
ad 17. Starostku sdělit ČEZ, že na obecním pozemku není adekvátní místo ke stavbě 

trafostanice 
ad 21.  Starostku obce vyhlášením výběrového řízení na místo p. Lenka Šomodi 
ad 22. Starostku obce k získání informací na náklady mykologického průzkumu         

a na základě toho zpracovat statický průzkum. Mykologický průzkum 
provést na 142, 162, a 117 

 ad 27. Starostku obce objednat knihy „Příběhy z dávných dějin země moravské“ – 
10 ks pro školu, 1 ks obecní knihovna, cena 340,- Kč/ks 

ad 29. Ing. S. Lipinského projednat předložení analýzy nákladů na provoz hřiště 
v případě převzetí obcí 

ad 30. Starostku obce připravit odměnu v ceně do 1.000,- Kč pro koledníky a jejich 
vedoucí Tříkrálové sbírky - 20. 1. schůzka koledníků 

ad 31.  Starostku obce prověřit finan ční náklady na květináče – p. Cigán podal 
stížnost na poškozování plotu aut – nutno dát obrubníky nebo květináče 

ad 34.  Starostku obce prověřit možnost příspěvku penzijního pojištění zaměstnanců 
ad 42. Projednat s p. Ochvatem problematiku umístění antény internetu a s p. 

Žižkou údržbu počítačů. Přihlašování do tělocvičny elektronicky 
ad 44. Místostarostu obce zajistit stojan na vlajky (prapory) 
ad 45.  p. Hofrichtera zajistit kontrolu vodoměrů 

  

RO bere na vědomí: 
 

ad 2. Dotační program „Drobné vodohospodářské akce“ – v současné době není 
stavební povolení, projektovou dokumentaci je možno využít v příštím roce 

ad 3. Dotační program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
ad 8. Nabídku firmy OZO Ostrava k nákupu plastových pytlů na komunální odpad 

a možnost objednání kompostéru na trávu a listí pro domácnosti – bude 
rozhodnuto dle výsledků dotazníků ve zpravodaji. Zakoupit 50 ks pytlů 

ad 18.  Opravu akumulačních kamen v nebytovém prostoru poštovního úřadu 
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ad 19. Smlouvu o dílo na zaměření a zpracování pasportu komunikace do 
geografického systému MISYS – pracuje se na pasportu 

ad 20. Revizi el. zařízení na OÚ – je zajištěno revizním technikem 50 Kč/karta 
ad 22. Informace statika o střeše na domě č. p. 142 – P. Fiala: trámy jsou prolezlé 

červotočem, nutno objednat mykologický průzkum  
ad 25. Informace ke schůzkám s místními podnikateli – p. Svěrkoš sdělil, že je 

demoliční rozhodnutí na kravín, p. Krčmář provedl zámkem starostku. 
Dohodnou schůzku s p. Svěrkošem 

ad 26. Informace k projektu Baumšula – byla splněna podmínka ohledně zahájení 
realizace stavby 

ad 28. Nabídku fotografických služeb 
ad 29. Žádost o spolufinancování výstavby šaten pro TJ Sokol - na hrubou stavbu 

444.000,-Kč na materiál 
ad 32.  Nabídku leteckých snímků 
ad 33. Problematiku potoka – starostka s místostarostou projdou trasu potoka. 

Čištění potoka: Ke Kovárně, u ZŠ, p. Bláhové, Dolní, před p. Kubíkovou, u 
čerpací stanice  

ad 39. Dotace na kinosál – plynofikace + úprava soc. zařízení, „Revitalizace 
společenského sálu v Šilheřovicích“ 1.008. 000,-Kč celkem – 50% dotace 
(49,11%). Je zpracována žádost 

ad 40.  Aktualizaci Požárního řádu obce a Povodňového plánu obce byla provedena – 
předložil místostarosta obce 

ad 41. Zápis do mateřské školy proběhne 22. 3. 2011 od 9.00 do 16.00 hod.  
 

RO trvá: 
 

 ad 9.  Na vydání místní úpravy dopravního značení v ulici Zahradní 
 
RO doporučuje:  
 

ad 6.  Zastupitelstvu obce k projednání stanoviska k možnosti změny průběhu 
státní hranice mezi ČR a Polskem    

 
RO posoudila: 
  

ad 1. Předložený projekt kanalizace povrchových vod a splaškových vod na ulici 
Kostelní. Zábor pozemků p. Bortlíkové a p. J. Sládka pro břemeno splaškové 
kanalizace, jsou připraveny smlouvy    

 
RO rozhodla: 
 

ad 1. Cesta na ul. Kostelní bude ukončena obrubníkem bez přidlažby 
ad 7. Cenový výměr za svoz a likvidaci komunálního odpadu firmou OZO Ostrava 

se nebude měnit proti roku 2010  
ad 23. Zajistit dlažbu na rozšíření chodníků. Prověřit revizi krbových kamen – kdo 

hradí náklady. Stížnost na nájemníka nutno podat písemně. Okna se nebudou 
řešit v tomto roce 

ad 35.  Postoupit žádost o umístění dopravního zrcadla na MěÚ Hlučín odbor 
dopravy 

ad 36. Neprodloužit nájemní smlouvu vzhledem k zamýšlené rekonstrukci 
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HOSPODAŘENÍ OBCE 

 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 31.01.2011: 
 
Základní běžný účet obce u Komerční banky, a.s.:       1.756.364,07 Kč 
Základní běžný účet obce u České spořitelny, a.s.:        1.012.602,05 Kč 
Fond rozvoje bydlení:                                                          753.983,41 Kč     
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 01.01.2011            
do 15.02.2011: 
 
 
Projekt „Sadové úpravy veřejných ploch v intravilánu obce“ 

 
26.400,00 Kč 

 
Poradenská a konzultační činnost související s administrací 
projektu „Sportovn ě rekreační areál Baumšula“ 

 
 

31.200,00 Kč 
 
Vodné SmVaK 12/2010 

 
99.272,00 Kč 

 
Výsadba alejí na ul. Kostelní a na Pasekách 

 
384.439,92 Kč 

 
Neinvestiční příspěvek ZŠ 01-02/2011 

 
446.000,00 Kč 

 
Neinvestiční příspěvek Sdružení obcí Hlučínska 

 
39.850,00 Kč 

 
     Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního 
úřadu a zimní údržbou obce. 
 
 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
 

Plastové pytle na komunální odpad 
 
     Pro zájemce jsou na obecním úřadě k dispozici plastové pytle na komunální odpad   
za 30,- Kč/pytel. Pytle je možno využít v případě vyprodukování většího množství 
komunálního odpadu. Budou vyváženy spolu s odpadem z popelnicových nádob 
v pravidelných svozových dnech.  
 
 
 

Vážení spoluobčané, 
 
Obecní úřad Šilheřovice vás žádá, abyste své nepotřebné věci nedonášeli před vrata 
obecního dvorku. Opravdu nesloužíme jako sběrný dvůr!  
K dispozici máte několikrát ro čně velkoobjemové kontejnery anebo můžete využívat 
služeb skládky, ta nejbližší se nachází v Markvatovicích.   
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Autobusová linka č. 293 
 
     Dne 24.01.2011 byla odeslána žádost na úpravu odjezdů linky č. 293 z Hlučína          
do Bohumína a zpět.  Nevyhovující odjezdy činí problémy s příchodem a odchodem       
ze směn především zaměstnancům bohumínských podniků. Žádost byla zaslána 
Koordinátorovi ODIS, s.r.o., Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 
dopravy a Veolia Transport Morava, a.s. 
     Dne 31.01.2011 jsme obdrželi odpověď, že tuto změnu nelze realizovat od 06.03.2011, 
jelikož se jedná o mezinárodní spoj a ten musí být projednán na ministerstvu dopravy. 
Takže případná změna přichází v úvahu až od měsíce června 2011.  
 
 

 
NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA SE PREZENTUJE 

 
 

Činnost Základní školy v únoru  2011 
 

Měsíc Datum Akce 

ÚNOR 

7.2. 
Projekt ČESKO  ČTE  DĚTEM v místní knihovně         
pro 2. stupeň ZŠ. 6. – 9. ročník navštívil v průběhu 
dopoledne místní knihovnu – lekce vedla Mgr. Válová 

10.2. 
Projekt ČESKO  ČTE  DĚTEM  v místní knihovně        
pro 1. stupeň ZŠ. V 1. – 5. ročníku organizovaly výuku 
v knihovně třídní učitelky. 

11.2. 
Soutěž AJ v Opavě 
Žákyně 7. tř. Lucie Návratová obsadila v silné konkurenci 
 6 – 7 místo. K tomuto úspěchu srdečně blahopřejeme! 

20.2. Maškarní ples (spolupráce s UR) 
Pozvání přijala i družební škola z Chalupek. 

21.2. 
Recitační soutěž v Hlučíně. 
Z naší školy budou zastoupeny obě kategorie – mladší i 
starší žáci. 

22.2. 

Dětská scéna Opava – přehlídka dětských divadelních 
souborů a kroužků. Za naší školu vystoupí literárně 
dramatický kroužek pod vedením Mgr. Ivanky 
Lukavcové. 

24.2. 
Odeslána výtvarná soutěž ŽIVOT  SE  ZVÍŘATY 
 – 6. a 9. ročník 

26.2. 

Ples UR 
Letos vystoupí tradičně se svým tanečním číslem žáci 9. 
třídy pod vedením p. vychovatelky ŠD Ivety Koperové. 
Zapojena je i 8. třída, která nacvičila taneční vystoupení 
se svou třídní učitelkou Mgr. Zdeňkou Veselou 
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SOCIÁLNÍ PORADNA 

 
 
Intervenční centrum Ostrava, Bílý kruh bezpečí, o.s. 
 
Vážená paní, vážený pane, 
 

     dnem 1.1.2007  vešel v platnost zákon č. 135/2006 Sb., kterým se mění některé zákony 
v oblasti ochrany před domácím násilím. V této souvislosti byla ve všech krajích ČR 
zřízena také Intervenční centra (§60a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách). 
     Činnost Intervenčních center je specializovaná sociální služba zaměřená na pomoc 
osobám ohroženým domácím násilím a na koordinaci spolupráce mezi institucemi, které 
s osobami ohroženými domácím násilím přicházejí do kontaktu. 
     Dovolujeme si Vás tímto oslovit za Intervenční centrum Ostrava, Bílý kruh bezpečí, 
o.s., které z pověření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje poskytuje služby 
občanům z okresů Nový Jíčín, Opava a Ostrava. Informační letáky o našich službách 
jsou k dispozici na Vašem obecním úřadu. V případě Vašeho zájmu Vám rádi 
poskytneme další informace a materiály.  
 

Mgr. Lucie Paprsteinová, vedoucí 
Intervenční centrum Ostrava 
Bílý kruh bezpečí, o.s. 
28. října 124 
702 00 Ostrava 
Tel.: 597 489 207 
Email: ic.ostrava@bkb.cz 
www.bkb.cz,  www.domacinasili.cz 
 
 

Poradna Bílého kruhu bezpečí 
 

     Dovolujeme si Vám nabídnout služby naší poradny pro oběti trestné činnosti. 
Poradna nabízí svým uživatelům zdarma především právní a psychosociální pomoc, ale 
rovněž emociální podporu, organizační pomoc a další služby.  
     V odůvodněných případech zajišťujeme i nadstandardní služby jako např. Přípravu 
klienta na soudní jednání, jeho doprovod k soudu, jsme schopni zajistit finanční pomoc 
z nadačních fondů nebo pomoci při sepisování žádosti o finančních odškodnění obětí ze 
strany státu. 
 

Mgr. Julius Kop čanský, jednatel      
vedoucí regionální poradny 
Bílý kruh bezpečí, o.s. 
28. října 124 
702 00 Ostrava 
 
 

Bezplatná právní poradna Charity Hlučín 
 

     Charita Hlučín nabízí svým klientům a lidem, kteří se nacházejí v sociální tísni 
zprostředkování právní pomoci, a to formou bezplatné právní poradny. Poradna bude 
otevřena každý první pátek v měsíci od 15.00 do 17.00 hodin v sídle Charity Hlučín na 
Mírovém náměstí 19/18 v Hlučíně. 
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     K návštěvě je třeba předem se objednat na e-mailové adrese 
pravni.poradna@charitahlucin.cz a stručně zde také popsat daný problém. Podrobnosti 
o způsobu objednání, poradenství a oblastech práva, kterými se poradna zabývá jsou 
uvedeny v PROVOZNÍM ŘÁDU, který je k dispozici také na www.charitahlucin.cz. 
     Tato právní poradna není sociální službou. V případě dalších dotazů volejte na 
telefon 728 550 637 nebo 595 043 275 (na tomto telefonním čísle Vám také 
zprostředkujeme objednání do poradny) 
 

Mgr. Bc. Lukáš Volný 
ředitel Charity Hlu čín 
Mírové náměstí 19/18 
748 01 Hlučín 
 
 

Služby Charity Hlučín 
 
CHARITNÍ OŠET ŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

- Zajišťuje ošetřovatelskou péči v domácím prostředí. Je určena pacientům všech 
diagnostických skupin, bez rozdílu věku, u kterých není nutná hospitalizace, ale 
jejich stav vyžaduje pravidelnou kvalifikovanou péči. 

 
Registrované zdravotní sestry s praxí poskytují: 

� Dlouhodobou domácí péči 
� Akutní domácí péči 
� Jednorázovou domácí péči 
� Hospicovou domácí péči – zdravotní péče, podpora a pomoc poskytovaná 

nevyléčitelně nemocným a jejich rodinám v posledních dnech a týdnech života 
nemocného v domácím prostředí 

     Tato péče je indikována praktickým lékařem nebo zdravotnickým zařízením a je plně 
hrazena zdravotními pojišťovnami. 
 

Kontakt: Anna Postulková 
                Vrchní sestra ošetřovatelské služby 
      Mírové náměstí 19/18 
      748 01 Hlučín 
      Tel.: 595 042 368, 603 502 779 
                 E-mail: vrchni.sestra@charitahlucin.cz  
 
 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA A ASISTEN ČNÍ SLUŽBA 

- Je poskytována pečovatelkou na žádost klienta nebo rodinných příslušníků, na 
doporučení ošetřujícího lékaře nebo sociálních pracovníků obecních úřadů nebo 
nemocnic 

 
Pečovatelská služba zajišťuje: 

� Dovoz nebo donášku obědů 
� Nákupy 
� Pochůzky 
� Pomoc při úkonech osobní hygieny 
� Pomoc a podporu při podávání jídla a pití 
� Běžné práce spojené s udržováním domácnosti 
� Další služby dle individuálních potřeb uživatelů 
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� Bezplatné sociální poradenství 
� Pedikúru, manikúru 

     Tato služba je hrazena uživatelem dle platného ceníku pečovatelských služeb. 
 
Asistenční služba je službou terénní, je tudíž poskytována v domácnostech a jiném 
přirozeném prostředí uživatelů. Zajišťuje: 

� Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
� Pomoc při osobní hygieně 
� Pomoc při zajištění stravy 
� Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
� Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
� Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
� Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
     Tato služba je hrazena uživatelem dle platného ceníku asistenčních služeb 
 

Kontakt: Andrea Strachotová, DiS 
                Vedoucí pečovatelské a asistenční služby 
      Mírové náměstí 19/18 
      748 01 Hlučín 
      Tel.: 595 042 368, 603 502 753 
                 E-mail: andrea.strachotova@charitahlucin.cz  
 
 
DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ ČE 

- Je poskytována v rámci ošetřovatelské služby. Je to typ zdravotní péče určený 
nevyléčitelně nemocným v posledních dnech a týdnech života. Péče je 
poskytována v domácím prostředí klienta, a to takovým způsobem, aby při 
komplexnosti a kvalitě zůstala zachována především jeho lidská důstojnost 

- Domácí hospicovou péči poskytujeme za předpokladu, že se klient svobodně 
rozhodne prožít poslední dny života a zemřít doma v kruhu své rodiny a jeho 
zdravotní stav nevyžaduje poskytování akutní intenzivní nebo resuscitační péče 

 
Zdravotní sestry ošetřovatelské služby v rámci domácí hospicové péče zajišťují: 

� Spolupráci s praktickými lékaři a specialisty 
� Důraz je kladen na léčbu bolesti a zmírnění příznaků, které provázejí 

terminální stádium nemoci 
� Součástí domácí hospicové péče je i půjčovna kompenzačních a 

zdravotnických pomůcek 
� Na požadavek klienta zprostředkujeme v jeho domácím prostředí 

návštěvu odborného lékaře, duchovního či psychologa 
     Domácí hospicovou péči indikuje registrující ošetřující lékař, ošetřující lékař při 
hospitalizaci, ošetřující lékař poskytující ambulantní specializovanou péči. 
     Domácí hospicová péče je plně hrazena zdravotními pojišťovnami. 
 

Kontakt: Anna Postulková 
                Vrchní sestra ošetřovatelské služby 
      Mírové náměstí 19/18 
      748 01 Hlučín 
      Tel.: 595 042 368, 603 502 779 
                 E-mail: vrchni.sestra@charitahlucin.cz  
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SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 
- Služba je nabízena osobám nad 15 let, které nejsou z důvodu zdravotního 

postižení umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce a dále těm lidem, 
kteří se z důvodu zhoršení zdravotního stavu dostali do těžké psychické či životní 
situace a jsou v důsledku toho ohroženi sociálním vyloučením a hrozí jim nebo 
mají narušený kontakt s běžným okolím 

- Služba je poskytována zdarma, hradí se pouze strava, která je volitelnou součástí 
poskytovaných služeb 

- Služba je poskytována v prostorách Charitního domova sv. Mikuláše 
v Ludgeřovicích, a to každý všední den od 7.00 do 15.00 hod. 

 
Kontakt: Kate řina Krzikallová, DiS 
                Sociálně terapeutická dílna 
      Hlučínská 1330/7a 
      747 14 Ludgeřovice 
      Tel.: 595 053 929, 603 502 618 
                 E-mail: dilna@charitahlucin.cz  
 
 
DOMOV POKOJNÉHO STÁ ŘÍ 

- Cílovou skupinou jsou senioři od 65 let, kteří potřebují podporu v nepříznivé 
sociální situaci, v níž se nacházejí pro ztrátu soběstačnosti, chronickou chorobu, 
věk, osamělost, zdravotní postižení, sociálně znevýhodňující prostředí, 
neschopnost zabezpečovat své životní potřeby 

- Domov má kapacitu 30 klientů a slouží k trvalému ubytování seniorů 
z Ludgeřovic a nejbližšího okolí 

     Zájemce o službu a ubytování v Domově sv. Mikuláše si k pobytu podává písemnou 
„Žádost o přijetí“, která je vedoucím pracovníkem evidována pod daným pořadovým 
číslem a je zařazena do pořadníku žadatelů. 
 
Kontakt: Irena Prchalová 
                Vedoucí domova pro seniory 
     Charitní domov sv. Mikuláše 
                Domov pokojného stáří 
                 Hlučínská 1330/7a    
      747 14 Ludgeřovice 
      Tel.: 595 020 550, 603 501 993 
                 E-mail: irena.prchalova@charitahlucin.cz  
 
 
PŮJČOVNA ZDRAVOTNICKÝCH POM ŮCEK 

- V rámci půjčovny zdravotnických pomůcek jsme schopni zájemcům zapůjčit 
nemocniční lůžka, vozíky, chodítka, WC křesla apod. 

 
Kontakt: Ivona Čurajová 
                Koordinátorka půjčovny zdrav. pomůcek 
     Mírové náměstí 19/18 
     748 01 Hlučín 
     Tel.: 595 043 275, 731 354 877 
                 E-mail: ivona.curajova@charitahlucin.cz  
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HUMANITÁRNÍ POMOC 
- Hlavní náplní tohoto projektu je sběr a následná distribuce šatstva, ale také 

obuvi, hraček, lůžkovin, nádobí 
 
Darovat můžete: 

� Ošacení 
� Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, útěrky, záclony, závěsy 
� Péřové přikrývky, polštáře, deky, spací pytle 
� Plyšové hračky 
� Čistou a nepoškozenou obuv 
� Kožené i koženkové oblečení, bundy, pravé i umělé kožešiny 
� Prací a čistící prostředky, hygienické a toaletní potřeby 
� Nádobí skleněné, porcelánové, kovové 
� Kabelky, batohy, školní tašky 
� Látky, vlny, příze 

     Uvedené věci můžete přinášet každý čtvrtek od 14.30 do 16.30 hodin do budovy 
bývalé mateřské školky v Hlučíně, Rovniny č. 1083. 
     V případě jakýchkoli dotazů se na nás můžete obrátit na tel. č. 595 042 368. 
 
Mgr. Bc. Lukáš Volný 
ředitel Charity Hlu čín 
Mírové náměstí 19/18 
748 01 Hlučín 
 
 
 

 
ČINNOST HASIČŮ V OBDOBÍ PROSINEC 2010 – ÚNOR 2011 

 
 

„Jednotka sboru dobrovolných hasičů – JSDH“ 
 

V tomto období došlo k proškolení několika členů JSDH v kurzech „Nositelé dýchací 
techniky, Strojníci, Velitelé“. Všechny tyto kurzy proběhly v Ústřední hasičské škole        
v Jánských Koupelích. Došlo také k nákupu osobních ochranných pomůcek, jak jednoho 
zásahového obleku, tak obleku proti bodavému hmyzu, který je přímo určen k likvidaci 
bodavého hmyzu (vosy, včely, sršni, čmeláci). Pokud v létě budete mít s tímto hmyzem 
problémy, můžete se obrátit na nás. 
Jednotka vyjížděla k jedné události, kdy došlo na pozemku obyvatele obce k výbuchu 
propanbutanové láhve. Výbuch rozmetal zahradní přístřešek a hrozilo, že se v sutinách 
může nacházet osoba, což se naštěstí nestalo. Novým operačním střediskem v Ostravě 
(IBC – Integrované bezpečnostní centrum) byl povolán celý první stupeň poplachu – 
HZS MSK PS Hlučín, JSDH Šilheřovice, JSDH Markvartovice a JSDH Ludgeřovice.  
JSDH má stále jednu prosbu na obyvatelé obce Šilheřovice, pokud jsou mezi vámi 
nadšenci hasičiny a disponujete řidičským průkazem skupiny „B, C“ velmi rádi Vás 
příjmem mezi sebe. Kontakt na nás je jak na internetových stránkách, tak i na telefonu 
776 015 812 (Roman Rumpa) nebo 775 062 773 (Michálek Lubomír) nebo 
sdhsilherovice@seznam.cz.                        Děkujeme!!!  
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„Sbor dobrovolných hasičů – SDH“ 
 

V tomto období proběhly výroční valné hromady všech sborů v našem okrsku a to: SDH 
Šilheřovice, SDH Hať, SDH Markvartovice a SDH Ludgeřovice. Na těchto valných 
hromadách sbory hodnotily celý rok, a to jak v oblasti kulturní, tak i p řednesení zprávy 
JSDH. Posléze následoval AKTIV 14. Okrsku, který je vyhodnocením celého uplynulého 
roku všech SDH. Hodnotí se zde činnost všech SDH, počet členů, dětí, výborů, techniky 
JSDH, počet členů JSDH. Tohoto aktivu se zúčastňují také starostové okolních vesnic. 
Speciální poděkování patří paní Růžence Nováčkové, která byla tak ochotna a 
připravila velice chutnou večeři na AKTIV.                  Děkujeme !!!!!!!!!!!!!! 
 

                                                                                                                Roman Rumpa  
                                                                                                        za JSDH a SDH Šilheřovice                                               
 
 

SDH Šilheřovice děkuje za hojnou účast na maškarním plese dne 5. 2. 2011 a hlavní 
poděkování patří všem sponzorům za poskytnuté dary do tomboly.  
 

         děkuje výbor SDH 
 
 

 
Činnost Klubu důchodců v roce 2010 
 

Klub důchodců v Šilheřovicích, čítající 63 členů má za sebou už 13 let své činnosti, která 
je zaměřena hlavně na zábavu a kulturu. 
Na výroční schůzi 7 členný výbor s předsedou Lumírem Dorníkem seznámil ostatní 
s plánem činnosti. 
V březnu, v rámci Měsíce knihy, jsme ve spolupráci s knihovnou uspořádali besedu se 
spisovatelkou paní Evou Tvrdou. 
V dubnu jsme se bavili na „Čaji o páté“. 
Tradi čně v květnu jsme oslavili „Den matek“. Ženy dostaly dárek a k dobré pohodě 
přispěla bohatá tombola, výborné občerstvení. Vystoupení dětí z MŠ bylo velmi milé. 
Překvapením bylo vystoupení 8 členek - seniorek pod vedením Elišky Dorníkové 
s tancem Česká Beseda. Účinkující sklidily velký potlesk. 
V červnu se uskutečnil v Tworkov ě projekt „Spojuje nás kuchyně a hudba“. 13 skupin 
hospodyň, které reprezentovaly jednotlivé příhraniční obce polsko-českého regionu, 
nabízely k ochutnání 150 různých druhů jídel. Obec Šilheřovice reprezentovaly 3 členky 
našeho klubu. 
V červenci jsme se spolupodíleli na „Pivních slavnostech“. 
V září jsme nejen pro své členy, ale i pro veřejnost uspořádali „Pohodový podvečer“ 
s paní Janou Schlossarkovou a cimbálovkou sourozenců Borovičkových z Kozmic. Při 
kafeju a kolaču povědala paní Schlossarková co se na Prajzke stalo a povědalo. A kdo 
tam něbyl, tak se to nědozvěděl. 
V říjnu jsme navštívili VIZOVICE. Zámek, prodejnu s ru čně vyrobenými čokoládovými 
figurkami r ůzného druhu. Sklárnu s ruční výrobou skla, palírnu, kde jsme se dozvěděli 
všechno o výrobě slivovice a také jsme ochutnali. Shlédli jsme ukázku tvorby 
vizovického pečiva. 
MěÚ v Hlučíně už tradičně v listopadu pořádá pro seniory akci „Kluby klubům“. V KD 
se sešlo na 200 seniorů z 16 obcí. Kulturní program připravili senioři ze 4 klubů 

 
KLUB DŮCHODCŮ ŠILHHEŘOVICE 
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důchodců. A náš klub byl jedním z nich s tanečním vystoupením BESEDA. A že se naše 
vystoupení líbilo, tak nás pozvali na ples seniorů 18. února 2011. 
Uctili jsme spolu s OÚ, ZŠ a MŠ památku válečných obětí položením kytice na hřbitově. 
Ve spolupráci s OÚ jsme organizovali 2x návštěvu divadelního představní v Ostravě. 
Rok jsme zakončili Mikulášským posezením s pohoštěním, bohatou tombolou, dárky. 
Mikulášovi asistovali andělé a čerti. Všichni pak museli i zazpívat a slíbit, že budou 
hodní. Vystoupení dětí z MŠ bylo, jako vždy, úžasné. 
V průběhu roku jsme s dárkem navštívili 13 jubilantů. Brigádní činnost našeho klubu je 
zaměřena na ošetřování záhonu keřů před tělocvičnou a MŠ. 
Spolupodílíme se s OÚ na akci „Charita“. 
Nemalou náplní naši činnosti je i dlouholetá spolupráce s Klubem seniorů, rentistů a 
invalidů v Polsku Chalupkách. Pravidelně se na pořádaných akcích oboustranně 
navštěvujeme a hodnocení této spolupráci je velmi dobrá. 
V závěru bychom chtěli vyslovit poděkování OÚ za dobrou spolupráci, vstřícnost a 
finanční příspěvky. 
Rovněž děkujeme vedení MŠ, ZŠ a dětem za velmi hezká vystoupení. Poděkování patří 
našim stálým sponzorům, MŠ, p. Martičkovi, paní Mart ě Lipinské a paní Ritě 
Struhalové. Pevně věříme, že nám zachovají přízeň, a že tato spolupráce bude 
pokračovat i nadále. 
 

Všem občanům přejeme pevné zdraví a spokojený r. 2011. 
 

Výroční schůze Klubu důchodců se koná 20. února 2011 v 15.00 hod. v sále OÚ. 
Po schůzi bude následovat volná zábava s hudbou, tancem, písničkami i kolo 
štěstí. 
Zveme všechny členy Klubu a další zájemce o členství, zejména mladodůchodce. 
 
                                                                                              Výbor Klubu důchodců 
 
 

 
 

Pozvánka na Řádnou valnou hromadu 

TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 

 

Dovolujeme si pozvat všechny členy TJ SOKOL Šilheřovice                 

na řádnou Valnou hromadu, která se bude konat 6.3.2011 

v 17.hod.  v sále obecního úřadu.  

 
TJ SOKOL ŠILHE ŘOVICE 
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Dne 12.2.2011 se v místním velkém sále konal Sokolský ples. Dovolte nám, abychom 
touto cestou poděkovali všem sponzorům, kteří přispěli k bohaté tombole. Na tomto 
plese byl vydražen originální dres reprezentačního fotbalového hráče Zdenka Pospěcha. 
Vítězem této dražby se stal p. Beněk, který dres vydražil za 1.300,- Kč. Tyto prostředky 
budou použity na nákup potřebného vybavení pro naše nejmenší fotbalisty. Dovolte mi 
jménem Všech poděkovat za tuto pomoc všem, kteří se dražby zúčastnili.      
 

     Jiří Smolka – člen výkonného výboru TJ SOKOL 
 
 
 

 
CO NÁS TRÁPÍ 

 
 
Látky znečišťující ovzduší 
 
 „Co oči nevidí, to srdce nebolí“, praví české přísloví. V případě znečištěného ovzduší to 
však tak úplně neplatí. I když znečištění není na první pohled tak úplně patrné (kromě 
některých obzvláště „vydařených“ zimních dní), rozhodně je nesmíme podceňovat. Jaké 
jsou tedy hlavní látky, které znečišťují ovzduší? 

Na mnohých místech je to polétavý prach, označující se zkratkou PM                    
(z anglického sousloví particulate matter). Číslo značí velikost částic v mikrometrech, 
takže PM10 znamená skupinu částic menších než 10 mikrometrů. Od prachu, který 
doma stíráme z nábytku, se tento liší například vznikem – jeho nejvýznamnějším 
lidským zdrojem jsou především spalovací procesy: v elektrárnách, při tavení rud, kovů, 
automobilové motory a další. Na drobné částice se váží různé toxické látky, často 
s karcinogenními a mutagenními účinky. Čím jsou částečky prachu menší, tím déle 
zůstávají zvířené v ovzduší a tím hlouběji pronikají do plic ( částice menší než 1 µm 
mohou vstupovat přímo do plicních sklípků). Pro srovnání se podívejte na lidský vlas  - 
ten má cca 50 µm v průměru. Prachových částic PM10 se na něj tedy vejde pět, na 
každou tuto částici pak ještě čtyři částice PM2,5. Vdechování polétavého prachu  
poškozuje kardiovaskulární a plicní systém, přispívá k chronickým dýchacím obtížím. 
Dlouhodobá expozice snižuje délku života.  

Další nebezpečnou skupinou látek jsou polycyklické aromatické uhlovodíky 
(PAU), opět vznikající zejména v rámci spalovacích procesů. Patří mezi karcinogeny, 
látky, které způsobují či napomáhají rakovinnému bujení buněk. Jejich účinky jsou 
dobře známé třeba z cigaretového kouře. Jeden z nejznámějších PAU je benzo(a)pyren. 

Spalováním nevhodných paliv či odpadu se do ovzduší dostávají také jedovaté 
těžké kovy jako arsen či kadmium. Oxidy síry a dusíku, které naši republiku trápily 
zejména na počátku 90. let, jsou dnes na mnohem nižší úrovni. Přesto se na některých 
místech stále významně podílí na znečištění ovzduší. Oxid siřičitý, vznikající zejména 
spalováním uhlí s vysokým obsahem síry, intenzivně dráždí sliznice a dýchací cesty. 

Spalováním odpadů s obsahem plastových výrobků vyrobených z PVC vznikají 
dioxiny. Pod souhrnným názvem dioxiny se skrývají dvě skupiny látek plným názvem 
polychlorované dimenzo-p-dioxiny a polychlorované dibenzofurany (PCDD a PCDF), 
které zahrnují 210 látek, z nichž se sleduje 17 nejvíce nebezpečných pro lidské zdraví. 
Tyto látky jsou nebezpečné již ve stopových koncentracích. Dlouhodobé působení 
dioxinů vede k poškození imunitního a nervového systému, ke změnám endokrinního 
systému a reprodukčních funkcí. Některé studie prokázaly také jejich vliv na snížení 
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inteligence, snížení schopnosti soustředění a vliv na chování (hyperaktivita u dětí). Jsou 
to látky, které se dlouhodobě kumulují v t ěle. 

Podrobnější informace o aktuálním stavu ovzduší, včetně názorných mapek, 
naleznete na webu Českého hydrometeorologického ústavu www.chmi.cz. 
 
Zpracovalo sdružení Arnika v rámci projektu "Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům". 
Projekt "Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům" podpořil Státní fond životního prostředí v Programu neinvestiční podpory 
projektů zaměřených na aktuální témata z oblasti ŽP – "Rizikové látky z domácích topenišť a dopravy a cesty k jejich 
snižování“.   

 
 
 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT 
 
 
Desatero správného vytápění 
 
Jak správně topit v domácím kotli? 

• Spalujte v kotli pouze předepsané palivo – spalováním nekvalitního paliva 
neušetříte, naopak vám saze ucpávají kotel a komín a účinnost spalování se ještě 
zhoršuje 

• Provozujte kotel pouze na projektovaný výkon.  
• Používejte kotel s vysokou účinností spalování – čím lépe zařízení spaluje, tím 

méně škodlivin produkuje. Nechte si kotel pravidelně seřídit - je to důležité pro 
jeho úsporný provoz.                          

• Pravidelně zajišťujte údržbu komínu kominíkem.  
• Nespalujte odpad! 

Jak naopak za teplo ušetřit? 

• Zateplete stěny budov, střechu a podlahy, utěsněte dobře okna a dveře. 
Informujte se o možnosti dotací na zateplování, můžete hodně ušetřit. 

• V zimě větrejte krátce a intenzivně.  
• Odstraňte překážky v cirkulaci tepla v interiéru (např. nevhodně umístěný 

nábytek před topným tělesem, kryty topných těles).  
• Instalujte pokojové termostaty - u plynových kotlů zapínají kotel při poklesu 

teploty pod zvolenou hodnotu. Instalujte na topení termoventily, které drží 
stanovenou teplotu.  

• Regulujte vlhkost vzduchu na tepelnou pohodu např. pomocí odpařovačů vody. 

Zpracovalo sdružení Arnika v rámci projektu "Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům". 
Projekt "Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům" podpořil Státní fond životního prostředí v Programu neinvestiční podpory 
projektů zaměřených na aktuální témata z oblasti ŽP – "Rizikové látky z domácích topenišť a dopravy a cesty k jejich 
snižování“.   
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NAŠE NABÍDKA 

 

Knihy nabízené k prodeji  
 

• Šilheřovice v historii a současnosti (2006), autoři: Vilém Plaček a Magda Plačková, 
cena: 200,- Kč 

• Česká republika na prahu nového tisíciletí (2004), autoři: Ji ří Meixner a Zdena 
Meixnerová, cena: 308,- Kč 

• Tschechische Republik an Der Schwelle Des Neuen Jahrtausends (2004), autoři Jiří 
Meixner a Zdena Meixnerová, cena: 308,- Kč 

• Pozdrav z Hlučínska (1995), Nakladatelství BOBR- Opava, cena: 230,- Kč 
• Moravskoslezský kraj - města a obce moravskoslezského kraje, Vydavatelství 

PROXIMA Bohemia spol. s. r. o. cena: 380,- Kč 
• Historie kopané na Hlučínsku (1998), autor: Jindřich Smolka, cena: 135,- Kč 
• Opavsko zblízka (2005), Nakladatelství dopravy a turistiky, spol. s. r. o., cena: 130,- Kč 
• Opevňování Ostravska v letech 1935 až 1938 (2005), autor: Josef Durčák,            

cena: 100,- Kč 
• Historie a současnost partnerských příhraničních obcí Hať, Píšť, Šilheřovice, 

Krzyzanowice (2004), cena: 70,- Kč 
• Hornická kuchařka z Ostravska (2009) Matice slezská v Opavě,  cena: 150,- Kč 
• Po hrbolatym chodniku (2005), autorka: Jana Schlossarková, cena: 110,- Kč 
• Česko–prajzský slovník + Frky + Nadávky (2009), autorka: Lidie Rumanová, cena: 

50,- Kč  
 

Ostatní:  
 

• Letecké snímky obce – 3 druhy, cena: 350,- Kč/ks 
• Pohlednice obce – 5 druhů, cena: 3,- Kč/ks 
• DVD – Tradice Hlučínska, cena: 100,- Kč 
• CD - Lidové písně z Hlučínska 

       - V dobrym sme se zešli 
              - V dobrym se rozejdeme, cena: 100,- Kč/ks 

• Keramický znak obce, cena: 200,- Kč 
• Keramický kostel -  přírodní, cena: 150,- Kč 

                                 -  glazurovaný, cena: 250,- Kč 
• Keramický zámek - glazurovaný, cena: 250,- Kč 

 
 
 

SPOLEČENSKÉ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ D ĚNÍ V OBCI 
 
 
Ocenění spisovatelky p. Mgr. Evy Tvrdé 
 
     Usnesením 21. sněmu Sdružení obcí Hlučínska dne 23.09.2010 bylo schváleno udělení 
pamětní medaile Cypriána Lelka za kulturní a osvětovou činnost spisovatelce paní Mgr. 
Evě Tvrdé, naší občance. Udělení pamětní medaile jí bylo navrženo za její popularizaci 
Hlučínska ve svých knihách, ve své práci a ve své činnosti. 
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     Medaile byla paní spisovatelce předána na 13. tradičním plese Hlučínska, který se 
tento rok konal v Dolním Benešově dne 05.02.2011. 
     Za toto ocenění paní Mgr. Evě Tvrdé blahopřejeme a už se těšíme na nové příběhy 
v jejích knihách. 
 
 
Obecní ples 
 
Poslední sobotu v lednu , tedy 29.1.2011, proběhl v prostorách tanečního sálu již tradiční 
Obecní ples. Příjemná hudba, nevtíravá a zároveň elegantní výzdoba, taneční 
vystoupení profesionálů v osobě slečny Sabiny Klokové a Kateřiny Krakowkové 
s partnery, to vše dohromady se slavnostní náladou všech zúčastněných vytvořilo 
krásnou atmosféru společenské události ve zcela zaplněném sále. 
Půlnoc pak přinesla losování a bohatá tombola odměnila všechny hravé, kterým štěstí 
přálo, takže kromě příjemného zážitku z probdělé noci si mnozí odnášeli i pěkné ceny. 
 
Nezbývá, než poděkovat všem, kteří tuto zdařilou akci připravili, p ředevším 
zaměstnancům Obecního úřadu, a popřát jim hodně sil při realizaci nových nápadů. 
 
Jana Gebauerová, kulturní komise 
 
 
 
 

POZVÁNKA 
 
 
POZVÁNÍ NA „DEN PRO ŽENY“ 
 

Unie rodičů Šilheřovice ve spolupráci s obecním úřadem pořádá 
 

Den pro ženy 
Kdy?     19.3.2011 v 15.00 hodin 
Kde?     Restaurace – SŠ hotelnictví, gastronomie a služeb SČMSD Šilheřovice, s.r.o.  
 

VSTUPNÉ: 250,- Kč 
V ceně vstupného je přípitek, káva, zákusek, odpolední program, večeře a večerní 
program. 

Slosovatelné vstupenky bude možno zakoupit v předprodeji na Obecním úřadě 
v Šilheřovicích od 28.2.2011 do 11.3.2011. 

Tam si také můžete rezervovat stůl nebo jen jednotlivé místo u stolu. 
Odpolední program: Vystoupení Majičku a mažoretek, Sekáček Pampeliška, 
kosmetika… 
Večerní program: Taneční vystoupení Klubu důchodců, vystoupení „Labutí jezero“, 
tombola, volná zábava. 

Akce je určena pro všechny ženy bez rozdílu věku. 
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POZVÁNÍ NA ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ 
 
Oznamuji tímto, že od 22.02.2011 každé úterý od 
18.00 do 19.00 hodin bude v sále Obecního úřadu 
probíhat zdravotně-preventivní cvičení pro všechny, 
kteří mají chuť pro sebe něco udělat. Věk ani 
pohybové omezení není překážkou. 
S sebou si vezměte cvičební úbor, karimatku, 

případně ručník. 
 

První hodina bude zdarma, za každou další účastník zaplatí 20,- Kč. 
Tyto prostředky budou dále využity ke koupi náčiní  /např. gymnastické míče/, bude-li   
o  tuto aktivitu zájem. 
 
Doma zanechte ostych, vypněte televizi a přijďte si zacvičit. 
Těším se na Vás  
Jana Gebauerová 
 
 
 
POZVÁNÍ NA SETKÁNÍ SE ZÁSTUPCI PODNIKATELŮ A ZEMĚDĚLCŮ 
 
Vážené dámy, vážení pánové. 
    
  Sdružení obcí Hlučínska (dále jen SOH) sdružující 31 obcí a měst regionu Hlučínska 
s cca 75.000 obyvateli připravuje na středu 13. dubna 2011 od 16.00 hodin v sále 
Kulturního domu v Bolaticích již 4. Setkání představitelů obcí a měst Hlučínska se 
zástupci podnikatelské a zemědělské veřejnosti z regionu Hlučínska. 
 
     Z každého předchozího setkání vyšly určité návrhy, které napomáhají zlepšování 
vzájemné komunikace i spolupráce s podnikateli a zemědělci. 
 
     Podrobnější informace z jednotlivých setkání naleznete na webových stránkách SOH 
www.hlucinsko.eu v sekci Spolupráce s podnikateli. 
      
V případě, že se rozhodnete zúčastnit společného setkání, prosíme potvrďte svou účast   
u svých starostů či starostek v termínu do 18.03.2011. 
 
     Pokud byste měli nějaké podněty pro jednání, zašlete je rovněž do 18.03.2011            
na adresu starosta@bolatice.cz předsedovi SOH Mgr. Herbertu Paverovi. 
 
     Děkujeme Vám za Váš případný zájem o setkání i spolupráci a těšíme se na viděnou 
ve středu 13.4.2011 v Bolaticích. 
 
S úctou 
Mgr. Herbert Pavera 
předseda SOH 
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PODĚKOVÁNÍ 

 
Vážená paní starostko, 
     dovolte mi, abych Vám touto cestou poděkoval za spolupráci při letošní Tříkrálové 
sbírce. Její výsledek předčil očekávání mnohých, neboť obyvatelé Hlučínska opět 
přispěli rekordní částkou 1.667.131,- Kč.  
 
OBEC Vybraná částka v roce 2011 
Antošovice 13.967,00  
Dolní Benešov - Zábřeh 103.409,00 
Bělá 14.689,00 
Hlučín - Bobrovníky 28.438,00 
Bohuslavice 78.000,00 
Bolatice, Borová 118.660,00 
Darkovice 43.466,00 
Hlučín - Darkovičky 56.821,00 
Hať 64.612,00 
Hlučín - město 189.703,00 
Chuchelná 41.904,00 
Kozmice 63.628,00 
Kobeřice 106.987,00 
Kravaře, Kravaře - Kouty 187.541,00 
Ludgeřovice 126.652,00 
Markvartovice 30.974,00 
Píšť 65.008,00 
Rohov 25.155,00 
Strahovice 32.656,00 
Sudice 21.895,00 
Šilheřovice 58.745,00 
Štěpánkovice 105.892,00 
Třebom 4.186,00 
Vřesina 41.131,00 
Závada 20.792,00 
 
     Občané Hlučínska, a tedy i Vaší obce, na sebe mohou být právem hrdí. V době jen 
velmi pomalu ustupující ekonomické krize ukázali, že jim osudy bližních nejsou 
lhostejné a chtějí se podílet na pomoci těm nejpotřebnějším. Je-li ve většině oborů 
ekonomická krize snad již na ústupu, do sociálních služeb přichází právě nyní. Řada 
zařízení a služeb po celé republice bude mít velké starosti se zachováním své existence a 
přicházejí již i zprávy o prvních uzavřených zařízeních. Také z toho důvodu je pro nás 
Tříkrálová sbírka velmi významná. 
     Ani Tříkrálová sbírka v roce 2011 by se však nemohla uskutečnit bez dobrovolníků, 
koordinátorů, ale také bez zaměstnanců Vašeho úřadu. Ochotně nám pomáhali při 
pečetění a rozpečetění kasiček a celkově nám ve všem vycházeli vstříc. Prosím Vás o 
přetlumočení mého osobního poděkování. Velmi si vážím jejich pomoci. 
      

S pozdravem a přáním všeho dobrého 
 

Mgr. Bc. Lukáš Volný 
ředitel Charity Hlu čín 



- 24 - 
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 
Naši jubilanti 
 

Čecháčková Marta    84 let  Ricka Osvald   85 let 
Rumpová Hedvika     80 let  Plaček Arnošt  82 let 
 

Obecní úřad přeje všem vyjmenovaným do dalších let hodně zdraví,  
štěstí a osobní spokojenosti 

 
 
   

INZERCE 
 

Frézování a vložkování komínů 
www.kominy-bocek.webnode.cz 

 
 
 

       Dalibor Boček – OK 
             602 575 424 

             775 710 806 
        dalibor.kominy@volny.cz 

 
   - třísložkové komíny 
      - komínové vložky 
 - oválné komínové vložky 
      - zámečnické práce 
        - svařování oceli 
        - stavební práce 
- opravy komínových hlav 
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